

Số: 30 /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày 15 tháng 4 năm 2017

KẾ HOẠCH

Tập huấn “Quản lý KH&CN cấp huyện” tại tỉnh Lai Châu

Căn cứ chương trình công tác năm 2017 của Sở Khoa học và Công nghệ; Công văn số 38/TQL ngày 16/3/2017 của trường Quản lý KH&CN về việc thông báo mở lớp tập huấn “Quản lý KH&CN cấp huyện” tại tỉnh Lai Châu.

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế hoạch tập huấn như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Nâng cao năng lực thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về KH&CN ở địa phương; trang bị một số kỹ năng, kiến thức cơ bản trong lĩnh vực quản lý nhà nước về KH&CN như: Lập kế hoạch hoạt động KH&CN; kỹ năng quản lý và thực hiện nhiệm vụ KH&CN; nghiệp vụ quản lý chất lượng sản phẩm hàng hóa ở địa phương; sở hữu trí tuệ.

Tập huấn đảm bảo đúng thời gian, đối tượng, nội dung tại công văn số 38/TQL ngày 16/3/2017 của trường Quản lý KH&CN.

2. Đối tượng tập huấn

2.1. Sở KH&CN: Lãnh đạo Sở; 01 Đ/c Phòng Quản lý KH&CN cơ sở; 01 Đ/c Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng.

2.2. Đại diện lãnh đạo Phòng Công Nông Nghiệp Văn phòng UBND tỉnh

2.3. Các huyện, thành phố; các sở, ngành: Thường trực Hội đồng KH&CN các sở, ban, ngành.

3. Nội dung, thời gian, chương trình tập huấn

3.1. Nội dung

Nghiên cứu các nội dung kỹ năng xây dựng đề tài, dự án, chương trình KH&CN ở địa phương; kỹ năng tổ chức, điều hành hoạt động của Hội đồng KH&CN; kỹ năng tìm kiếm nguồn hỗ trợ phát triển và ứng dụng tiến bộ KH&CN cho địa phương. Tư vấn hỗ trợ chứng nhận doanh nghiệp KH&CN; kỹ năng phối hợp, tổ chức thực hiện trong quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng ở địa phương; kỹ năng tư vấn, hỗ trợ hoàn thiện hồ sơ đăng ký xác lập quyền đối với một số đối tượng SHCN.

3.2. Thời gian, chương trình tập huấn

- **Thời gian:** 06 ngày (từ ngày 10 đến 15/4/2017);

Ngày 10/4/2017: Đoàn công tác tập trung tại Sở KH&CN, đường Lý Tự Trọng, thành phố Bắc Giang xuất phát đi Lai Châu;

Ngày 11/4/2017: 8h00 Khai giảng lớp học, quán triệt nội quy, quy chế lớp học và nghiên cứu kỹ năng xây dựng đề tài, dự án, chương trình KH&CN tại địa phương;

Ngày 12/4/2017: Nghiên cứu kỹ năng tìm kiếm nguồn hỗ trợ phát triển và ứng dụng tiến bộ KH&CN cho địa phương. Tư vấn hỗ trợ chứng nhận doanh nghiệp KH&CN;

Ngày 13/4/2017: Nghiên cứu kỹ năng tổ chức, điều hành hoạt động và xử lý các tình huống của Hội đồng KH&CN địa phương, của các sở, ban, ngành;

Kỹ năng phối hợp, tổ chức thực hiện trong quản lý Tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng tại địa phương;

Ngày 14/4/2017: Nghiên cứu kỹ năng tư vấn, hỗ trợ hoàn thiện hồ sơ đăng ký xác lập quyền với một số đối tượng SHCN - Bé mạc lớp học

Ngày 15/4/2017: Xuất phát về Bắc Giang;

4. Kinh phí tập huấn

- Thuê xe đi và về: Nguồn kinh phí SNKH năm 2017 giao cho phòng Quản lý khoa học và công nghệ cơ sở;

- Kinh phí ăn, ở của cán bộ tham gia lớp tập huấn do đơn vị cử cán bộ đi công tác bố trí theo quy định.

5. Tổ chức thực hiện

Phòng Quản lý KH&CN cơ sở Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm liên hệ chỗ ăn, nghỉ và các điều kiện khác để lớp tập huấn đạt kết quả tốt ./.

Nơi nhận: *kl*

- Lưu: VT, KHCNCS.

Bản điện tử

- Lãnh đạo Sở;
- Văn phòng UBND tỉnh Bắc Giang;
- UBND các huyện, thành phố; các sở, ngành;
- Phòng QLKHCNCS; Chi cục TCĐLCL;
- Trung tâm TT&TKKH&CN.

GIÁM ĐỐC



Nguyễn Đức Kiên